
VÁ N O Č N Í   Z P R A V O D A J  

 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vám v tomto čase adventním popřál jménem všech zastupitelů a pracovníků Obecního úřadu 

Velká Dobrá hezké a klidné prožití vánočních svátků a vše nejlepší v roce 2023.  

Rok 2022 byl rokem volebním. V září se uskutečnily komunální volby, ze kterých vzešlo staronové zastupitelstvo 

obce. Na ustavujícím zasedání zastupitelstva byl starostou zvolen Ing. Zdeněk Nosek a místostarostou obce pan 

Zdeněk Zahrádka. Na dalším jednání zastupitelstva pak byly ustanoveny výbory a komise obce. Předsedou 

Finančního výboru byl zvolen Mgr. Michal Prokop, předsedou Kontrolního výboru MUDr. Petr Pauk, předsedou 

Výboru pro rozvoj, územní plánování, veřejný pořádek a životní prostředí Ing. Pavel Hajný, předsedou Komise 

pro kulturu a školství Ing. Karel Hájek a předsedou Komise pro správu majetku a sport pan Zdeněk Kropáč.  

Zastupitelstvo obce scházelo pravidelně, během roku se uskutečnilo 8 zasedání obecního zastupitelstva (během 

volebního období 2018 – 2022 pak celkem 33). K hlavním bodům, které zastupitelstvo projednávalo, patřilo 

schválení rozpočtu obce na rok 2023, rozpočtových opatření, změnu č. 2 územního plánu obce Velká Dobrá, podání 

určující žaloby na vlastnictví lávek přes D6, název nové ulice Javorová v lokalitě u letiště, vítěze výběrového řízení 

na intenzifikaci ČOV „Sdružení Velká Dobrá, společníků POHL cz., a.s. a KUNST, spol. s r.o., úvěrovou smlouvu 

s ČSOB na intenzifikaci ČOV ve výši 30 mil. Kč, závěrečný účet a účetní závěrku obce za rok 2021, rozpočtová 

opatření, ceny známek za svoz komunálního a bio odpadu, výši stočného, nákup elektrické energie pro obec, 

základní a mateřskou školu. Dále pak schvalování vítězů výběrových řízení, smluv o zřízení věcných břemen a o 

prodeji či koupi pozemků.  

V letošním roce byl postaven výtah u Obecního úřadu, malá vodní nádrž „Žejdlík“ u lesa, byla zahájena stavba 

intenzifikace ČOV, dokončeno zateplení půdy základní školy, probíhala výměna světel veřejného osvětlení na 

LED, výměna plynových kotlů na OÚ a ve sportovní hale. Vzhledem k tomu, že Ředitelství silnic a dálnic předává 

do vlastnictví Krajské správy a údržby silnic komunikaci v ulici Pražská, byla provedena oprava této komunikace, 

bohužel bez předchozího projednání s obcí. V prvém pololetí pak byla opravena silnice do Kladna. Během roku 

se intenzivně připravovaly projektové dokumentace na stavbu okružní křižovatky při sjezdu z dálnice D6 a 

kulturního domu. Především projekt výstavby nové okružní křižovatky byl rozšířen o opravu stávající okružní 

křižovatky v obci a rekonstrukci komunikace v ulici Berounská včetně nových přechodů. Na tuto stavbu by mělo 

být v dohledné době vydáno stavební povolení a stavba by měla být zahájena v prvém pololetí roku 2023. 

V letošním roce nebyla realizována plánovaná rekonstrukce ulice Unhošťské, neboť vydané stavební povolení 

nenabylo, vzhledem k odvolání se jednoho občana, právní moci. Věc byla řešena krajským úřadem a vrácena zpět 

Magistrátu města Kladna k dalším správním úkonům.  

Náklady obce dosáhly k 30. 11. výše 22,235.808,- Kč a výnosy 32,692.648,- Kč. Výsledek hospodaření je + 

10,456.840,- Kč. Obec disponuje na svých účtech finančními prostředky ve výši cca 26 mil. Kč.  Obec čerpá úvěr 

od ČSOB, a.s. na rozšíření ČOV. K 30. 11. 2022 bylo vyčerpáno 11,254.017,12 Kč z úvěrového rámce 30 mil. Kč.  

Pro informaci uvádím, že 1.1.2022  žilo v obci 1843 obyvatel s trvalým bydlištěm včetně cizinců.  

Jak jsem již psal v loňském roce, obec nesouhlasí se Standardy dopravní obslužnosti, které neřeší problém neustále 

se prohlubujících ztrát a nehospodárnosti ve veřejné dopravě, a proto nepodepsala s Krajským úřadem smlouvu o 

placení příspěvku na veřejnou dopravu. Z tohoto důvodu některé spoje pouze obcí projíždí.   

Významnou změnou od nového roku bude navýšení platby stočného z 1.300,- Kč/osoba/rok na 1.500,- 

Kč/osoba/rok a změna četnosti svozů komunálního odpadu, kdy se svozy uskuteční 1x za 14 dní (žlutá známka 

v ceně 2.100,- Kč) nebo 1x za měsíc (bílá známka v ceně 1.100,- Kč). K dispozici budou stále jednorázové známky, 

které podraží na 150,- Kč, a občan si jich musí koupit nejméně 6 na rok. I nadále bude možnost využívat popelnice 

240l na čtrnáctidenní svoz za cenu 3.200,- Kč. I přes toto zdražení, které je vyvoláno výší inflace v důsledku 

zvýšení cen energií a pohonných hmot, obec významně dotuje svoz komunálního odpadu. Poplatek za svoz 

bioodpadu zůstává nezměněn. 

Letošní rok, již nebyl v podstatě moc poznamenán opatřeními proti onemocnění COVID-19, ale naopak válečným 

konfliktem na Ukrajině, uprchlickou vlnou, a vysokou mírou inflace. Dle statistik Ministerstva vnitra ČR by v obci 

mělo žít 11 uprchlíků. Z důvodu možné energetické krize, při výpadcích dodávek elektrické energie, zakoupila 

obec elektrocentrály pro zajištění provozu ČOV a OÚ.    



V oblasti kultury se uskutečnily některé již tradiční akce jako obecní ples, zahrádkářský ples, dětské hry bez hranic, 

pálení čarodějnic, dětský den, Posvícenská zábava, předvánoční koncert v družeckém kostele, Mikulášská 

diskotéka pro dospělé i děti a rozsvícení vánočního stromu. Během letních prázdnin se promítala 2 filmová 

představení „ Srdce na dlani čase“ a „Po čem muži touží 2“. V září jsme přivítali nové občánky a zorganizovali 

setkání jubilantů. Ze sportovních aktivit se pro veřejnost uskutečnily závody na kole a běhu a turnaje ve stolním 

tenise (dvojhry a čtyřhry). 

V květnu 2022 bylo otevřeno občerstvení McDonalds.  

Co nás v nejbližší době čeká? 31. 12. ve 14.00 hod. setkání na Veselově,  11.2. Obecní ples, 4.3. Masopust. Další 

akce budeme průběžně zveřejňovat. 

Na závěr mi znovu dovolte popřát Vám všem hezké prožití vánočních svátků a vše nejlepší v roce 2023. 

 

Ing. Zdeněk Nosek – starosta     

 

I N F O R M A C E   O B Č A N Ů M: 

Svoz domovního odpadu 

AVE bude svážet popelnice, které mají známku 2022, ještě v lednu 2023. Bílá známka bude svezena v lednu v 

termínech 2. 1. a 30. 1. 2023. 

Nové známky na svoz domovního odpadu pro rok 2023 budeme prodávat na obecním úřadě od 9. ledna pondělí 

8-12 a 13-18 hodin a středa 8-12 a 13-17 hodin. Všechny poplatky lze uhradit platební kartou. 

 

Od roku 2023 nebude v obci prováděn týdenní svoz odpadu - pouze čtrnáctidenní !!! 
 

Cena známek pro rok 2023: 

známka žlutá (každá sudý týden)   2.100,-Kč 

známka měsíční bílá (dle svozového plánu)  1.100,-Kč 

známka jednorázová       150,-Kč první nákup minimum 6 ks 

240 l      2x žlutá známka                 3.200,- Kč 

V únoru musí být popelnice označeny již známkou roku 2023. 
 

Dále je možné si zakoupit známku na svoz BIO odpadu. K roční známce je v pronájmu nádoba zdarma. Svoz 

těchto nádob probíhá každý sudý čtvrtek - začíná 6.4. a  končí 30.11. 

BIO popelnice 140 l hnědá známka   1.100,-Kč  

BIO popelnice 240 l hnědá známka   1.350,-Kč  

 

Otevírací doba ve dvoře za obecním úřadem pro ukládání separovaného odpadu: 

zimní čas:  středa 8.00 – 10.00 a 14.00 – 16.00 hodin 

   sobota    8.00 – 12.00 hodin 

letní čas:  pondělí                                  15.00 – 17.00 hodin 

středa 8.00 – 10.00 a 15.00 – 17.00 hodin 

   sobota 8.00 – 12.00 hodin 

Pro pěší je denně otevřena branka u vjezdu do dvora obecního úřadu. 

 

Sběr nebezpečného odpadu se uskuteční ve dnech: 

6. května a 4. listopadu (soboty) od 9.00 – 12.00 

 

Poplatek PES: 

Povinnost zaplacení poplatků za psa dle vyhlášky č. 1/2019  o místních poplatcích je do konce března! Poplatek 

činí 200,- Kč za psa. Platí se za psa staršího 3 měsíců. 

Očkování psů za Obecním úřadem proběhne v úterý 9. 5. 2023 od 15. 00 hod. do 16. 00 hod. poplatek 100,-Kč 

 

Stočné pro rok 2023 můžete zaplatit v hotovosti nebo platební kartou na obecním úřadě a to vždy: pondělí a 

středa či převodem na účet: č.ú. 388070389/0800 zřízený u ČS a.s. Kladno + váš variabilní symbol, který máte 

uvedený na smlouvě (stačí číslo popisné) 

a) jednorázově do 15.2. 

b) ve 2 splátkách, a to do 15.2. první polovinu a do 31.7. druhou polovinu 

Výše stočného je: 1.500,-Kč/osoba 

 



Obecní úřad: 

úřední hodiny  Pondělí  8.00 – 12.00 13.00 – 18.00 od 9. ledna pouze leden  

                            Pondělí 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00 únor až prosinec 

                            Středa 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00 

Tel.,fax : 312 691 320 

Pavla Fairaizlová     - info@velkadobra.cz 

Karolina Bandová    - ou@velkadobra.cz         

Web obce:                - www.velkadobra.cz 

  

 

Úklid v obci 

Obecní úřad Velká Dobrá žádá všechny pejskaře, aby uklízeli po svých psech. Udržujme, prosím, v naší obci 

čistotu. 

Dále žádáme občany o spolupráci – v případě nesvítících lamp v obci, prosím nahlaste, kde lampa nesvítí /u 

jakého č.p./  na obecní úřad  - telefonicky či mailem abychom mohli sjednat nápravu. Velice děkujeme. 

 

Mobilní aplikace pro chytré telefony 

Připomínáme naší službu ZDARMA pro občany a návštěvníky naší obce. 

Chcete být informování o aktualitách z našeho webu? Chcete mít k dispozici důležité informace z obce ve vašem 

chytrém telefonu? 

Právě pro vás je určena naše mobilní aplikace – V OBRAZE. 

Aplikace vám přináší přehled aktualit z webu naší obce, upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte se včas 

o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvěšené na úřední desce. 

Co lze sledovat: kulturní a sportovní akce, fotogalerie, aktuality, úřední desku 

Co je potřeba k jejímu stažení: mít chytrý telefon s operačním systémem Android či iOS 

přístup na internet 

místo v úložišti telefonu cca 13 MB 

Kde si aplikaci lze stáhnout : na Google play a App store 

 

 

 

 

mailto:info@velkadobra.cz
mailto:ou@velkadobra.cz
http://www.velkadobra.cz/

